INDICAÇÃO Nº
1431
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a Santa Casa de Misericórdia, do município da Estância Turística de São Roque.

JUSTIFICATIVA

Atualmente a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque é o único Hospital em funcionamento que atende pelo Sistema Único de Saúde (SUS), sendo que enfrenta dificuldades financeiras para cumprir seu compromissos com a folha de pagamento, fornecedores e investimentos, posto isso o valor solicitado irá colaborar para que a Entidade prossiga prestando os serviços naquele município e nas demais regiões, que tanto necessita deste atendimento

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim